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Oppgavene er mange
Vi er fortsatt i begynnelsen av et nytt år. I hvert fall er vi på 
den tid av året hvor det er tid for å gjøre opp status, og helt 
konkret; det er tid for årsoppgjør.

Og årsoppgjøret for 2023 viser seg å være både spennende og 
utfordrende. Det gjelder nok for hele det kirkelige arbeidet i 
Gjesdal kommune, men spesielt gjelder dette for Gjesdal sokn 
og for Gjesdal kirkelige fellesråd.

Gjesdal kirkelige fellesråd forvalter det kommunale tilskuddet 
til drift og vedlikehold av de fire kirkene og til kirkens arbeid 
knyttet til gudstjenester og kirkelige handlinger (vigsler og 
gravferd). Fellesrådet er arbeidsgiver for alle ansatte, unntatt 
våre to sokneprester, men inkludert stillinger som er helt eller 
delvis lønnet gjennom innsamlede midler i menighetene. Og 
for fellesrådet ligger de økonomiske utfordringene i ekstra 
høye pensjonskostnader i 2023, samt noe sviktende inntekt.

Når det gjelder soknene, eller menighetene, så har både 
Ålgård og Gjesdal sokn mindre inntekter til de stillingene de 
er ansvarlig for, enn det som trengs. Og særlig gjelder dette 

Tor Helge Køhn, 
kirkeverge i Gjesdal

FRA KIRKEVERGEN

Ungdomspastor Joar Idsøe er en av dem 
som lønnes delvis av innsamlede midler 
i Ålgård menighet. (Foto: Privat)

for Gjesdal sokn, som trenger en betydelig økning i gaver og 
fast givertjeneste for å kunne opprettholde og styrke allerede 
eksisterende arbeid for barn og unge i soknet.

Gjesdal sokn lønner tjuefem prosent av stillingen som 
trosopplærer/menighetspedagog, mens Ålgård sokn lønner 
hele 2,4 årsverk (til familiearbeider, ungdomspastor og 
menighetsprest) via innsamlede gaver. Da sier det seg selv 
at god og trygg finansiering til disse er viktig. 

Gjennom disse pengene og stillingene får utrolig mange 
barn, unge og familier et møtested hvor de kan få utvikle 
seg som mennesker i møte med andre. Dette skjer i trygge 
mellommenneskelige fellesskap og samtidig med et møte 
med det kristne budskapet.

For mer informasjon om dette, så kan soknene kontaktes 
ved sine respektive daglige ledere på kirkekontoret.

Vil du være med som giver til dette viktige 
arbeidet? Barn og unge i Gjesdal trenger deg!
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Portrett: 
OMREISENDE TROSOPPLÆRER 
MED MANGE JERN I ILDEN

Den allsidige og energiske dama fra 
Hovsherad er utdannet førskolelærer 
og jobbet i barnehage i 18 år før 
hun fant veien inn i trosopplæring. 
Siden 2017 har Solveig Steinberg 
Høyland vært menighetspedagog, eller 
kyrkjelydspedagog som hun selv sier, 
og det siste halve året har hun hatt 
denne stillingen i Gjesdal Sokn.

- Hva gjør en kyrkjelydspedagog, 
Solveig?
- Veldig mange ulike og varierte 
oppgaver, kvitrer den kvikke og 
engasjerte dama til Menighetsbladet. 
Hun formelig bobler av energi, og 
gir et sympatisk ansikt til uttrykket “å 
snakke som en foss.” En iskald mandag i 
januar, på kirkekontoret. -Trosopplæring 
handler om kirkens tilbud til barn og 
unge, så det kan være alt fra babysang 
og småbarnssang, julevandring med 
barnehagene, skolegudstjenester, Lys 
Våken (overnatting i kirka for 11-åringer), 
Tårnagent-samlinger for 8-åringer. Og jeg 
er med og har Between-klubb i Oltedal, 
for tweens mellom 5. og 7. klasse. For å 
nevne noe.

Hun forteller at hun har et nært 
samarbeid med staben i Ålgård kirke, 
særlig når det gjelder tilbud for 
ungdommer. -De yngste barna inviteres 
til samlinger i Dirdal, Oltedal eller 
Gjesdal, mens for de eldre samarbeider 
vi mer med Ålgård.. Bl.a. har vi felles 
ledertrening for ungdommene på Ålgård 
og Oltedal. Arrangementene er åpne 
for alle i aldersgruppa som ønsker å 
være med, det er det viktig å få med, 
understreker hun.

Jobber flere steder
46-åringen jobber ikke bare i Gjesdal 

Sokn. Hun har 50 % stilling her, og 
en halv stilling i Ogna. Også der som 
kyrkjelyds-pedagog. Ei uke her og ei 
uke der. I partallsuker er hun en del av 
arbeidsfellesskapet på kirkekontoret 
på Ålgård, og pendler mellom de unge 
håpefulle i Gjesdal, Oltedal og Dirdal. 

-Tre bygder med forskjellig kultur, men 
jeg har fått en fantastisk god mottakelse, 
forteller hun. - Både fra staben i kirka 
og fra menigheten. Folk er interessert og 
vil bli kjent med meg, så jeg har fått en 
veldig positiv start.

Bostedsadressen er Nærbø, omtrent midt 
i mellom de to arbeidsplassene, hvis man 
tenker kjøretid. Det blir noen timer i bil 
hver uke, men Solveig klager ikke på det. 
-Jeg slipper å stå i kø, det er deilig. Før 
jobbet jeg i Hillevåg, da gikk det mye tid 
i rushtrafikk. 

Relasjonsbygging og frivillighet
Den tidligere førskolelæreren har god 
nytte av relasjonspedagogikken hun har 
med seg fra barnehage-tida. - Det er så 
viktig å få en relasjon med ungene man 
jobber med, understreker hun. -Og det 
er akkurat det med relasjoner som gjør at 
jeg liker denne jobben så godt. 

Når hun ikke er på jobb, bruker hun sitt 
engasjement og sin relasjonskompetanse 
i frivillig arbeid på Nærbø. Blant annet i den 
8 år gamle datteren sine fritidsaktiviteter. 
Trener/oppmann for fotball-laget i sommer-
halvåret, og håndball i vinter-halvåret. 
Drakter, kamper og turer. Pluss drillkorps. 
Solveig stiller opp. - Det er viktig å bidra 
med det man kan, og her kan jeg bruke 
det jeg har lært som pedagog, smiler hun. 
- Jeg ser tydelig betydningen av frivillig 
engasjement i jobben min og, det er 

viktig å prøve å engasjere frivillige til de 
ulike arrangementene i trosopplæringen.

Aktiv dame
Mye av engasjementet har hun nok 
med seg fra oppveksten i  Hovsherad, 
hvor familien var aktiv i kirke og kristne 
organisasjoner. Selv reiste hun mye på 
NMS-leirer på Fjelltun i Flekkefjord 
og Åpta i Farsund, og var med i 
barne- og ungdomsråd på regionplan 
for organisasjonen, i tillegg til lokalt 
engasjement. Ellers handlet det også mye 
om sang og musikk, både i kor og korps, 
og dette holder hun fortsatt på med. 
- Jeg spiller tuba i Nærbø Musikkorps, 
hvor jeg har vært med i 25 år. Og så 
synger jeg i Jæren Gospelkor, og noen 
ganger spiller jeg piano eller dirigerer. Jeg er 
også fast vikar for musiker i kirka på Nærbø.

Man skulle nesten tro at hun hadde  
flere timer i døgnet enn oss andre,   
og spørsmålet tvinger seg fram:
 
-Hender det noen gang at du slapper av, 
Solveig? Hva liker du å gjøre da?
Hun ler og innrømmer at avslapping ikke 
er det hun er best på. Men hun elsker å 
være ute. F.eks må kaninene til dattera 
stelles, og hagen holdes. - Jeg har ikke en 
strigla hage der alt er på stell, men liker 
å f.eks. klippe greiner. Ofte begynner det 
med at jeg “skal bare gjøre litt”, men når 
jeg kommer i gang så glemmer jeg alt annet, 
glemmer å spise og glemmer å gå inn. 

Akkurat det er det av en eller annen 
grunn ikke vanskelig å se for seg. Ingen 
tvil om at Gjesdal Sokn har fått et 
arbeidsjern med på laget. Gratulerer 
- og lykke til, Solveig!

PORTRETTET 

TEKST OG BILDE: ASTRID TANGEDAL MADLAND
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Tegn en 
strek fra 1 
til 2 og så 
videre. Hva 
gjemmer 
seg her? 

Prikk til Prikk til 
prikkprikk

KryssordKryssord

Fargelegg!Fargelegg!

Bruk Det nye testamentet i Bibelen for å komme frem til løsningsordet.

Hvorfor 
kan ikke jeg 

ringe når 
smultringer?

– Hva 
heter den nye 
hunden din?

– Jeg vet ikke, 
den vil ikke 

si det.
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	 	 Gi	barnebladet	
	 Barnas	til	et	barn	
			du	er	glad	i!

Disse	oppgavene	er	
hentet	fra	bladet.

		Bestill	abonnement	
	 på	sondagsskolen.nosondagsskolen.no	
	 	 eller	22 08 71 0022 08 71 00

Hyllingsrop i 
Markus 11, 9 

Engel i Lukas 1,26 

Dyr i Markus 10,25 

Disippel i 
Johannes 20,26 

2.

4.
5.

3.

Navn på Jesus 
i Matteus 1,23 

Frø i 2. Korinterbrev 9,10 

6.
7.

1.

Tall i Apostlenes 
gjerninger 27,28 

Jesus tok imot barna 
og sa at de voksne har 
mye å lære av dem. 
Fargelegg bildet 
av Jesus og 
barnet.

Tegning: Trevor Keen
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MIN REISE TIL 

TANZANIA 
OG KIBOWA

TEKST: NORUNN GJESDAL ELTERVÅG - FOTO: PRIVAT

I 2012 bestemte jeg meg for å hoppe ut av komfortsonen. 
Jeg var i full jobb, men hadde lenge ønsket å reise 
bort og jobbe for å få igjen noe annet enn penger. Jeg 
fikk permisjon fra jobb, og bestilte billetter til Arusha i 

Tanzania. Her skulle jeg jobbe på et barnehjem i 3 måneder 
og bo hos Mama Stella, en stor høylytt og smilende dame. 
Her bodde jeg sammen med Andrea fra Sveits, som også 
skulle jobbe på samme barnehjem.

Møte med Kibowa barnehjem var spesielt. Det var en 
god halvtime å gå til fots, og vi fikk ikke gå alene. Veien var 
dårlig, men når det ikke regnet kunne vi kjøre motorsykkel, 
men det hendte vi vasset i vann opp til leggene under 
regntiden. Området fra byen til barnehjemmet var et område 
som var tvilsomt. Mennesker som hadde rusproblematikk 
bodde her, og også svært fattige familier.

Da jeg kom frem, sto det 48 barn og ventet på oss. Mama 
Mchome og Mama Miraji som startet barnehjemmet ønsket 
oss velkommen. En kristen dame og en muslim med et felles 
mål - hjelpe vanskeligstilte barn som enten bodde under 
kritikkverdige forhold hjemme, eller som hadde mistet sine 
omsorgspersoner. Barnehjemmet fikk ingen offentlig støtte så 
de var avhengige av pengehjelp og gaver fra privatpersoner.

Ca halvparten av barna gikk da på skole - de fleste 
guttene, og noen av de eldste jentene. Det var dette de 
hadde økonomi til. Helsesjekker og medisiner hadde de ikke 
råd til, heller ikke undertøy eller andre hygieneartikler.

Barnehjemmet var delt inn i 3 bygg, og de leide bygget 
av en eldre mann som da satt på flere eiendommer. Hans 
leiepriser var urimelige og altfor høye. Byggene var slitt og 
kjøkkenet var kun et skur med en grue. Her pilte det rotter 
mellom føttene våre da vi skulle lage mat.

Min arbeidsdag besto av matlaging. Barna skulle ha 

velling til frokost med uheldige mengder sukker i. Til lunsj 
var det ofte ugali, en maisgrøt som var for spesielt interesserte, 
og til middag var det ris eller ugali. Dette ble også servert til 
kveldsmat. Kjøtt og fisk var forbeholdt høytider.

Ellers ble alle gulv skrubbet og klær vasket - for hånd 
selvfølgelig. De hadde en liten kjøkkenhage som vi vannet 
og stelte. Grønnsakene var kortreiste, rasktvoksende grønne 
bladgrønnsaker av forskjellige sorter ble brukt til hvert 
måltid, så disse måtte vaskes og tilberedes. Maten ble spist 
på en stor presenning ute på gårdsplassen da de ikke hadde 
plass til bord eller stoler inne.

Til tross for livssituasjonene barna kom fra og var i, er 
det jeg husker best store smil, latter og masse lek. Begge 
mamaene var bekymret for fremtiden, men i november fikk 
de et brev fra kommunen. De kunne tilby dem å kjøpe tomt 
til nytt barnehjem i utkanten av byen - lengre nord i et stille 
og trygt nabolag. Dette var jo gode nyheter, men siden de 
ikke fikk barnehjemmet til å gå rundt nå, så de ikke noen 
mulighet for å kjøpe dette. Jeg og Andrea tenkte mye på vei 
hjem fra jobb den dagen, og tenkte at vi kunne prøve å høre 
med de hjemme, om noen ville gi være med å gi pengegaver 
så vi kunne kjøpe tomten. Vi laget en facebook-gruppe, og 
ii løpet av 10 dager hadde vi fått inn 27500 norske kroner 
- nok til å kjøpe tomten. Vi var så glade, og jeg tenkte at nå 
kunne jeg reise hjem med god samvittighet. Jeg hadde faktisk 
klart å gjøre en liten forskjell!

Jeg kom tilbake til Norge 30. januar, og raskt dukket tanker 
opp i hodet mitt. Vi hadde ordnet med tomt, men hva med 
veien videre? Hva skulle egentlig barnehjemmet med en tomt 
når de ikke hadde midler til å bygge noe? Mine foreldre, min 
mann og mine venner engasjerte seg allerede for barna, og 
når jeg ville sette i gang med loppemarked og julemarked 
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var alle klar til å bidra! Allerede 15. desember 2013 var 
de i gang med rydding av tomten, og byggingen startet og 
fortsatte i samme tempo som vi samlet inn midler i Norge. 
Etter hvert ble det naturlig å starte opp med god gammeldags 
basar på Fredly bedehus. Mine foreldre har tatt hovedansvar 
for disse, og det har vært stor suksess fra start. Her har vi vist 
bilder fra siste året og orientert om hva som har skjedd og 
fremdrift. Neste basar blir på Fredly bedehus 8. mars klokken 
18.00. Vi skal selge lodd på Amfi i uke 8 og vi gleder oss.

Under pandemien var det viktig med informasjon. De 
har ikke de samme informasjonskanalene som vi har i Norge, 
og jeg måtte forklare de hva de måtte gjøre med tanke på 
hygiene, avstand mm. Vi ba dem holde seg så isolerte som 
mulig, og sendte ned betydelige summer så de kunne kjøpe 
såpe, håndsprit, smertestillende og andre medisiner samt 
matvarer så de kunne klare seg i lengre tid. Prisene på disse 
produktene var allerede skutt i været, men de fikk tak i det 
de trengte og under første runde av korona, kom og gikk den 
uten at noen på barnehjemmet ble syke.

Å hoppe ut i noe ukjent kan gjøre at du opplever ting 
som endrer alt! Når jeg får meldinger fra noen av barna som 
nå har flyttet ut for å studere, og bilder av med vitnemål i 
hånda, vet jeg at den jobben vi i Norge har gjort i fellesskap 
har betydd alt for noen. Det litt flåsete ordtaket om at 
ingen kan hjelpe alle, men alle kan hjelpe noen har fått 
stor betydning. En kan ikke gjøre alt alene, men en klarer 
jammen mye når vi går sammen om et felles mål - og når 
det er snakk om barns fremtid gjør det ekstra godt. Alle 
som har bidratt i dette prosjektet, enten det er timer, penger 
oppmuntring eller engasjement har bidratt til at over 50 barn 
har en trygg fremtid. Jeg er evig takknemlig for dette!

Ved innsamlede midler har vi og 
alle bidragsytere fått til dette:

• 52 barn bor nå på et nytt barnehjem i trygge 
omgivelser og alle får gå på skole og har 
skoleuniform.

• Alle barna får helsesjekker jevnlig og de har 
medisiner tilgjengelig på barnehjemmet

• De har fått vannleding inn til tomten.
• De har kjøpt seg bil for å kunne reise inn til 

byen og handle og gjøre ærend
• De har støpt 2 store vannoppsamlere for å ta 

vare på regnvann
• De har fått seg hønsehus med over 60 høns og 

rugemaskin samt solcellepanel
• Vi har også kjøpt nabotomten slik at de har 

større plass til dyrking av grønnsaker til eget 
bruk og videresalg
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TEKST: GEIR INGE AUKLEND

Dette seier Mona Lima, som bur på Rossåsen, heilt i grensa til 
Gjesdal kommune. Saman med mannen Livar Lima og barna 
Olivia (6), Miriam (8) og Fredrik (10) har dei fin utsikt mot 
Ålgård, og dei fortel at Gjesdal, som er oppvekstkommunen 
til Livar, blir brukt både til tannlegeteneste og privat lege. 
Etter at Sandnes kommune la ned helsestasjonen på Figgjo 
i 2019, måtte dei derimot dra til Sandnes sentrum for å få 
denne offentlege tenesta. 

Mona er frå Randaberg og Livar har vakse opp i Gjesdal. 
Då feltet på Rossåsen vart lagt ut for utbygging, falt valet på 
ei tomt tett opp mot kommunegrensa.  Under tvil, vedgår 
Mona: -For det var du som overtalte meg til at me skulle 
bygga hus her, ikkje sant? seier Mona med eit smil til Livar, 
i det han gjer seg klar til å følga jentene ut i snøen.  Livar 
vedgår at han overtalde Mona å busetta seg på tomta 
lengst sør i Sandnes kommune. Det som skulle bli ein 
«prøveperiode», blei ein plass som dei trivs svært godt, 
og dei har ingen planar om å flytta frå Rossåsen, sjølv 
om begge må dra til Sandnes og Forus til jobb.

Då Figgjo menighet vart lagt ned i 2022, vart det inngått ein 
avtale mellom Bogafjell sokn og Ålgård sokn om at aktivitetar 
og tiltak retta mot barn og unge på Figgjo, skulle førast over til 
Ålgård. Avtalen omfattar mellom anna trusopplæringstiltak, 
konfirmantarbeid og samarbeid mellom skule, barnehage 
og kyrkje.  Mona og Livar opplevde ikkje at overgangen 
hadde praktiske følger, ettersom dei alt hadde søkt og fått 
barna med i trusopplæringsarbeidet i kyrkja på Ålgård. -Nå 
kan barna våre møta nabobarna på Rossåsen i dei same 
aktivitetane på Ålgård. På den måten blir dei ein større flokk, 
seier Mona, og trekker fram «Fin Fredag» som eit spesielt 
kjekt arrangement for barna.

Avtalen mellom sokna avgrensar seg til aktivitetar for 
barn og ungdom, og figgjobuen som er medlem av Den 
Norske Kirke, høyrer formelt til Bogafjell sokn. Mona vedgår 
at dei enn så lenge ikkje har søkt overgang til Ålgård sokn og 
derfor ikkje stemde under kyrkjevalet i 2023. -Det formelle 
medlemskapet skal me få ordna etter kvart. Det viktigaste er at 
aktivitetane nå er samla på ein naturleg plass, seier Mona Lima. 

-At alle barn og unge på Figgjo nå blir inviterte til aktivitetane 
i Ålgård sokn, opplever me som både kjekt og naturleg.  
Avstanden til kyrkja er så kort at ungdommane etter kvart 
kan bruka sykkelen, for eksempel til «Fin Fredag»- kvelden.

BUR PÅ FIGGJO 
- ER MED I KYRKJA 
PÅ ÅLGÅRD 

Livar, Miriam, Olivia og Mona Lima. 
Fredrik var ikkje til stades då biletet vart teke. (Foto: Privat).

Stasjonsklubbene i Ålgård menighet inviterer til 

ROCKESOKK
tirsdag 21.mars kl 18.00-19.30 i Ålgård kirke

Ta på deg to forskjellige sokker og bli med å feire MANGFOLDET! 
21.mars er Verdensdagen for Downs syndrom. Stasjonsklubbene i Ålgård 

menighet er tilrettelagte klubber for mennesker med nedsatt funksjonsevne. 
Vi har en klubb for ungdom fra 13-30 år og en klubb for voksne. Klubbene 
ønsker å løfte fra at alle er ulike OG unike! 

Det blir først en fin og festlig markering i kirkerommet der ordføreren m.fl 
er tilstede, og der deltakere fra de to stasjonsklubbene medvirker. Deretter blir 
det kirkekaffe med mange kaker!
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I nokre år har Gjesdal sokn hatt sitt misjonsprosjekt i Estland. 
Gjennom prosjektet støttar vi det norske misjonsselskap, 
NMS, sitt samarbeid med EELK, den evangelisk lutherske 
kyrkja i Estland. 

Soknet er med og støttar kyrkjeplanteprosjekt i dette 
landet. Det handlar om utvikling av to nye kyrkjelydar. NMS 
har støtta kyrkjeplantingprosjekt i Mustamäe sidan 2008 
og i Saku sidan 2011. Dette er omfattande og tidkrevjande 
prosjekt som både omfattar byggande aktivitet i kyrkjelydane 
og bygging av ei ny kyrkje. I hovudsak basert på informasjon 
henta frå NMS sine nettsider, vil vi i dette nummer av bladet 
fortelje litt om dei to kyrkjelydane.

Mustamäe er ein bydel i utkanten av Tallinn, hovudstaden 
i Estland. Bydelen har over 65000 innbyggarar. Området 
er prega av mange leilegheitsblokker. Bydelen er relativt 
fattig. Den nye kyrkja er delvis tatt i bruk av kyrkjelyden. 
Men mykje arbeid i bygget innvendig står att å gjere. Før 
den nye kyrkja kom, heldt kyrkjelyden til i eit kjellarlokale 
av bydelshuset. Kyrkja blir finansiert med 2/3 av Tallinn by og 
1/3 av kyrkja (her inngår gåver frå NMS og andre). Tallinn by 
støttar mellom anna kyrkjebygget med sikte på at kyrkja i 

GJESDAL SOKN SITT 
MISJONSPROSJEKT 
I ESTLAND
ved Misjonsutvalet, Gjesdal sokn

framtida skal bli eit diakonalt senter. Det er meininga at delar av 
den framtidige kyrkjedrifta skal basere seg på inntektsskapande 
tiltak. Dette er eit stort byggeprosjekt. Det vil ta enno nokre år 
før denne kyrkjelyden står fullt ut på eigne bein økonomisk. 

Mustamäe kyrkje har over 100 medlemmar. Det blir 
drive eit mangfald av aktivitetar. Tre hendingar blir peika 
på som særskilt positive sist haust. For det første, eit kull 
med ungdomskonfirmantar som meir og mindre har vakse 
opp i kyrkjelyden. For det andre er det ein dag i veka opna 
eit suppekjøkken for trengande. Dette har starta i det små. 
Særleg folk frå Ukraina, men og andre får mat. For det tredje 
går kyrkjebygginga framover. Mykje manglar på å få salen og 
hovudetasjen ferdig, men her er viktig framgang.

Saku kyrkje ligg i ein tettstad cirka ei mil sør for Tallinn. 
Saku kommune er i vekst og kommunen har rundt 11500 
innbyggarar. Det meste av kyrkjebygginga, omlag 4/5, er 
unnagjort. Kyrkja blei tatt i bruk for omlag 3 år sidan. Før 
kyrkjelyden fekk ny kyrkje heldt ein til i eit mindre, relativt 
gamalt, bustadliknande bygg. No har ein ei moderne kyrkje. 
Den har solceller på taket. Denne kyrkjelyden er venta snart 
å bli økonomisk berekraftig. 

Saku kyrkjelyd hadde 130 medlemmar i 2020. I denne 
kyrkjelyden arbeider Ave og Magne Mølster, misjonærar 
utsendt av NMS. Også her hadde ein eit mangfald av 
aktivitetar. For tida går det bra med verksemda blant vaksne og 
born, mens ungdomsarbeidet akkurat no er nede i ein bølgedal. 

NMS sitt samarbeid med den estisk lutherske kyrkja 
har heile tida hatt som mål å hjelpe til med planting av 
kyrkjelydar som etter kvart skal bli økonomisk sjølvgåande. 
Ei viktig side ved dette er ønsket om at eksisterande kyrkjelydar, 
som Mustamäe og Saku, skal hjelpe til med å etablere og 
utvikle kyrkjelydar andre stader.

Kyrkjene i Mustamaë og Saku.
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TUR & DRØS 
I ÅLGÅRD OG OLTEDAL
- og en liten kaffidråpe

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Lett tur kl 10.00-11.30 annenhver uke i partallsuker.

Fra Ålgård kirke: tirsdager
Kontaktperson: 
Inger Johanne Ravndal Lima, tlf 91 86 21 61

Fra Oltedal kirke: torsdager
Kontaktperson: Arna Gilje, tlf 98 81 04 57

PÅ KIRKEBAKKEN

FIGGJO BARNEGOSPEL

Annenhver torsdag samles en gjeng barn fra 1. klasse 
og oppover til korøvelse på Figgjo bedehus. Barna 
hentes på skolen 13.15. Når vi kommer til bedehuset 
starter vi alltid med mat. Vi synger forskjellige sanger 
og leker før øvelsen er slutt 14.45. Vi har plass til flere, 
så bare ta kontakt hvis ditt barn har lyst til å bli med!

Datoer våren 2024: 
22.2, 7.3, 21.3, 4.4, 18.4, 2.5, 16.5, 30.5 og 13.6.

Kontaktperson: trosopplærer Berit Elise: 
beritelise.gilje@gjesdal.kommune.no

NÆRVER
- en dag for 
kropp, sjel og ånd

9. mars 2024
11.00 - 16.00

Påmelding: Innen 3. mars
www.algard.kirken.no/voksne/påmeldinger

Pris: Kr. 250 inkludert lunsj. Vippses ved inngangen.

Program
10.30 - 11.00 Kaffe/te og registrering
11.00 - 11.45 Felles åpning i kirkerommet
12.00 - 12.45 Seminarer
12.45 - 13.30 Lunsj
13.30 - 14.45 Vandretid (nærhet til Gud og deg selv)
14.45 - 15.30 Seminarer
15.30 - 16.00 Felles avslutning i kirkerommet

STRIKKEKAFÉ
Torsdager kl 19.30 - 21.30.
8. febraur, 14. mars og 11. april

Underetasjen i Ålgård kirke.
Salg av kaffe og noe å bite i.

Kontaktperson: Else Fjermestad, tlf. 95 96 53 03
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PÅ KIRKEBAKKEN

VI OVER 60
Hyggetreff våren 2024 på Ålgård bedehus kl. 15.00. 

1. februar  • 7. mars

4. april • 2. mai

«Ord for Dagen»/kåseri og matservering på treffene.

VELKOMMEN

STASJONSKLUBB
UNGDOM
Et tilrettelagt tilbud

Alder: 13-30 år
Tid: Annenhver torsdag (partallsuker) kl. 18.00 - 19.30
Sted: Ålgård kirke

Program: 
Kirkesamling, aktiviteter, mat og mye moro.

Samlinger våren 2024: 

Arrengementene 21.mars og 30.mai er åpent for alle

Arr: Gjesdal kirkelige fellesråd

STASJONSKLUBBEN
For mennesker med nedsatt funksjonsevne i regi av 
Ålgård Menighet.

Obs! Ny ukedag: 
Én torsdag i måneden kl 18.00-19.30 
i Ålgård kirke

Samlinger våren 2024: 
18.januar: Fleip eller fakta
15.februar: Bingo
21.mars: Rockesokk-arrangement (åpent for alle)
25.april: Åpen scene
30.mai: HEL-gudstjeneste m/kirkekaffe (åpent for alle)

Hjertelig velkommen!

25.januar
8.februar
22.februar
7.mars
21.mars: Rockesokk 

4.april
18.april
2.mai
16.mai
30.mai: HEL-gudstjeneste
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Ønsker du kirkeskyss?

Kontakt kirkekontoret innen torsdag kl 14.00 før gudstjeneste.Gudstjenester

11/02/2024 11:00 Ålgård kirke G1-Gudstjeneste Gudstjeneste
11/02/2024 11:00 Dirdal kyrkje Høymesse Gudstjeneste, Dåp, Nattverd Tor Olav Varhaug
18/02/2024 11:00 Ålgård kirke G2-Gudstjeneste Gudstjeneste
18/02/2024 11:00 Oltedal kyrkje Høymesse Gudstjeneste, Dåp, Nattverd Tor Olav Varhaug
25.02.2024 11:00 Ålgård kirke G1-Gudstjeneste Gudstjeneste, Dåp Tonje Bjerkreim
25.02.2024 11:00 Gjesdal kyrkje Høymesse Gudstjeneste, Dåp, Nattverd Tor Olav Varhaug
03.03.2024 17:00 Ålgård kirke Kveldsgudstjeneste Gudstjeneste Leif Inge Brekke
10.03.2024 11:00 Ålgård kirke G1-gudstjeneste med 

gullkonfirmanter
Gudstjeneste, Dåp Leif Inge Brekke

10.03.2024 11:00 Oltedal kyrkje Høymesse Gudstjeneste, Dåp, Nattverd Tor Olav Varhaug
17.03.2024 11:00 Ålgård kirke G2-Gudstjeneste Gudstjeneste, Nattverd Leif Inge Brekke
17.03.2024 11:00 Gjesdal kyrkje Høymesse Gudstjeneste, Dåp, Nattverd Tor Olav Varhaug
17.03.2024 13:00 Oltedal kyrkje Dåp i eigen seremoni Gudstjeneste, Dåp Tor Olav Varhaug
24.03.2024 11:00 Ålgård kirke G1-Gudstjeneste Gudstjeneste, Dåp
24.03.2024 11:00 Dirdal kyrkje Høymesse Gudstjeneste, Dåp, Nattverd Tor Olav Varhaug
28.03.2024 19:30 Oltedal kyrkje Gudstjeneste Gudstjeneste, Nattverd
29.03.2024 11:00 Ålgård kirke Langfredagsgudstjeneste Gudstjeneste Leif Inge Brekke
29.03.2024 19:30 Dirdal kyrkje Gudstjeneste Gudstjeneste
31.03.2024 11:00 Ålgård kirke Høytidsgudstjeneste Gudstjeneste, Dåp, Nattverd Leif Inge Brekke
31.03.2024 11:00 Gjesdal kyrkje Høytidsgudstjeneste Gudstjeneste, Dåp, Nattverd Tor Olav Varhaug
07.04.2024 11:00 Ålgård kirke G1-Gudstjeneste Gudstjeneste, Nattverd Kristian Tjemsland
14.04.2024 11:00 Ålgård kirke G2-Gudstjeneste Gudstjeneste, Nattverd Kristian Tjemsland
14.04.2024 11:00 Dirdal kyrkje Høymesse Gudstjeneste, Dåp, Nattverd Tor Olav Varhaug
20.04.2024 10:00 Ålgård kirke Konfirmasjonsgudstjeneste Gudstjeneste Leif Inge Brekke
21.04.2024 11:00 Ålgård kirke G1-Gudstjeneste Gudstjeneste, Dåp Leif Inge Brekke
21.04.2024 11:00 Gjesdal kyrkje Høymesse Gudstjeneste, Dåp, Nattverd Tor Olav Varhaug
28.04.2024 11:00 Oltedal kyrkje Konfirmasjonsgudstjeneste Gudstjeneste Tor Olav Varhaug
28.04.2024 11:00 Ålgård kirke G2-Gudstjeneste Gudstjeneste, Nattverd Kristian Tjemsland
04.05.2024 11:00 Dirdal kyrkje Konfirmasjonsgudstjeneste Gudstjeneste Tor Olav Varhaug
05.05.2024 11:00 Horve 

ungdomssenter
Gudstjeneste på 
menighetsweekend

Gudstjeneste Kristian Tjemsland

05.05.2024 11:00 Dirdal kyrkje Konfirmasjonsgudsteneste Gudstjeneste Tor Olav Varhaug
09.05.2024 11:00 Oltedal kyrkje Familiegudsteneste Gudstjeneste, Dåp, Nattverd Tor Olav Varhaug
12.05.2024 11:00 Ålgård kirke G2-Gudstjeneste Gudstjeneste, Dåp Leif Inge Brekke
17.05.2024 10:15 Ålgård kirke 17 mai gudstjeneste Gudstjeneste Kristian Tjemsland
17.05.2024 11:00 Oltedal kyrkje Nasjonaldagsgudsteneste Gudstjeneste Tor Olav Varhaug
17.05.2024 11:45 Dirdal kyrkje Nasjonaldagsgudsteneste Gudstjeneste Tor Olav Varhaug
17.05.2024 11:45 Gjesdal kyrkje Nasjonaldagsgudsteneste Gudstjeneste
19.05.2024 11:00 Ålgård kirke G1-Gudstjeneste Gudstjeneste Leif Inge Brekke
19.05.2024 11:00 Gjesdal kyrkje Høgtidsgudsteneste Gudstjeneste, Dåp, Nattverd Tor Olav Varhaug
26.05.2024 11:00 Gjesdal kyrkje Konfirmasjonsgudsteneste Gudstjeneste Tor Olav Varhaug
26.05.2024 11:00 Ålgård kirke G2-Gudstjeneste Gudstjeneste, Dåp Kristian Tjemsland
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Gjennom livet

Døpt 
Gjesdal kyrkje      25.12.23  Ulrikke Pedersen 
Oltedal kyrkje      14.01.24  Elias Gjøse
Oltedal kyrkje      14.01.24  Marius Forsmo
Ålgård kyrkje      14.01.24  Julian Eriksen Goa 
Ålgård kyrkje      21.01.24  Egil Tufteskog
Ålgård kyrkje      21.01.24  Ulrik Galta Jonsson 
Ålgård kyrkje      21.01.24  Edwin Nyborg
 

Gravferder 
Gjesdal kyrkje      05.12.23  Christian Grundt, 89 år
Ålgård kyrkje      05.12.23  Merja Aulikki Kangas, 66 år
Gjesdal kyrkje      08.12.23  Signe Marie Dydland, 64 år
Gjesdal kyrkje      22.12.23  Svein Vølstad, 83 år
Oltedal kyrkje      29.12.23  Johanna Nilsine Lima, 98 år
Ålgård kyrkje      09.01.24  Peder Ålgård Oberhardt, 11 måneder
Dirdal kyrkje      02.01.24  Birger Frafjord, 93 år 
Ålgård kyrkje      05.01.24  Lillian Oftedal, 79 år
Ålgård Kyrkje      09.01.24  Leonida Cubilla Idland, 71 år
Gjesdal kyrkje      12.01.24  Møyfrid Eraker, 94 år
Ålgård kyrkje      16.01.24  Kari Marie Hinderaker Åsen, 75 år
Gjesdal kyrkje      23.01.24  Villy Pedersen, 87 år
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LEDIG ANNONSEPLASS

Ålgård Sko

Ambulerende fotterapeut 
Kristine Varhaug

Telefon: 948 84 504

GILJE BYGG
Din lokale trelastforhandler

                                                                      
Nybygg og reparasjoner                                            

e-post: torfinn@giljebygg.no
Mobilnr: 913 97 183

51 61 04 00 - døgnvakt
www.novabegravelse.no

 - døgnvakt
www.novabegravelse.nowww.novabegravelse.nowww.novabegravelse.no

Hanne Brit 
Sandsmark 
og Møyfrid 
Hersdal
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LEDIG 
ANNONSE-

PLASS

DØGNVAKT

51972900

Oalsgt. 75, 4316 Sandnes

www.krogedal.no

Alt innan graving.

Svein Madland
Maskin

Brekko
4330 Ålgård

Tlf: 51 61 68 15
Mob: 917 55 958

 
 svmadla@online.no

 

Nybygg - Påbygg - Rehab

TLF:
98471994
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Barn og unge

Se, samle og styrke ungdommene våre
Ungdomsarbeidet i Ålgård menighet er en del av nettverket 
followme. Nettverket er NMSU sitt oppfølgingskonsept 
for ungdommer som er ledere i større eller mindre grad i 
menighetene sine. 

«Followme handler om å se – samle – styrke 
ungdommene våre. Followme-nettverket hjelper oss å  
sette ungdomsarbeidet i system og koble oss sammen med 
andre ungdomsarbeid», sier kateket Bjørn Inge Hauge. 

Followmeet – felles ungdomsgudstjenester 
og teambuilding
Ved å koble de lokale followme-gruppene i et 
bispedømme sammen, får ungdommene et større 
nettverk. Har en av menighetene kun fem ungdommer 
i sin lokale followmegruppe, kan disse likevel få 
opplevelsen av å være mange flere. En gang i semesteret 
inviterer followme-nettverket til felles ungdoms-
gudstjenester, teambuilding og kjekke aktiviteter. 
Disse samlingene kalles followmeet. 

Mottoet til followme er: «gøy – kvalitet – fellesskap», 
og det kunne man tydelig se lørdag 13. januar når 
rundt 100 ungdommer var samlet til followmeet i 
Ålgård kirke. Her var det mange smilende ansikter, mye 
konfetti, kjekke konkurranser, fengende lovsang, nattverd 
og tydelig forkynnelse. Og når ungdommer fra hele 
bispedømmet samles, skapes fellesskap og nye vennskap. 

Lørdag 13. januar var ungdommer fra flere menigheter i 
Sandnes og Jæren samlet i Ålgård kirke for teambuilding 
og felles ungdomsgudstjeneste. 

SE – SAMLE – STYRKE
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Barn og unge

Followme-konferanse
De siste årene har followme-nettverket vokst og blitt 
et nettverk for menigheter i hele Norge. I tillegg til de 
regionale samlingene som kalles followmeet, samles 
ungdommer fra hele landet til folllowme-konferanse 
i juni. Årets konferanse skal være på Lyngdal Kristne 
videregående skole 23.–26. juni. 

Followme-gjengen fra Ålgård gjorde seg bemerket under fjorårets followme-
konferanse, og fikk med seg en 2.plass i den årlige followme-challenge.
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Barn og unge

Se, samle og styrke ungdomslederne
Ålgård menighet har vært med i nettverket siden 2022 
og i høst startet kateket og ungdomspastor opp med faste 
lokalsamlinger en onsdag i måneden. 

«Dette er samlinger hvor vi samler de som er med som 
ledere i ungdomsarbeidet vårt. Det er konfirmantledere, 
ungdommer som er med i crewet på ungdomsklubben vår 
Large og ungdommer som er med i crewet på Surrender 
– ungdomsgudstjenestene våre», sier ungdomspastor Joar 
Nåde Idsøe. 

«Vi har mange ungdomsledere som er engasjert i 
ungdomsarbeidet vårt. Det et viktig for oss at disse får god 
oppfølging. Vi ønsker å se, samle og styrke dem. Styrke dem 
i møte med de oppgavene de har som ungdomsledere, men 
også i møte med livet. Det er utrolig kjekt å få muligheten til 
å følge denne gode gjengen. Vi er heldige i Ålgård menighet 
som har er så mange flotte ungdommer som ønsker å bety 
noe for andre. Disse betyr en stor forskjell og uten dem 
hadde ikke konfirmantarbeidet, Large eller Surrender vært 
det det er», sier Hauge

Et nettverk også for kirkelig ansatte
Followme er ikke bare et nettverk for ungdommene, men 
også et nettverk for de oss som jobber med ungdommene. 
En gang i måneden samles ansatte fra Sandnes og Jæren til 
nettverkssamling. 

«Vi spiser sammen, ber og deler erfaringer fra vårt lokale 
ungdomsarbeid. Det er inspirerende å møte andre som driver 
med ungdomsarbeid. Disse samlingene har blitt en viktig 
møteplass for oss som jobber med ungdommene», sier Idsøe.

Les mer om followme på www.nmsu.no/followme 

Fast innsalg på lokalsamlingene er lek og teambuilding. I tillegg består 
samlingene av mat, bønn, ledertrening og undervisning om bibelen og kristen tro.
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TEKST OG FOTO: BETH IREN DIRDAL JÅTUN

Ålgård menighetsråd er så vidt i gang med strategiarbeidet 
for den kommende femårsperioden, der ett ønske er å være 
tydeligere på kirkas plass i lokalsamfunnet, som et sted for 
alle som bor på Ålgård.

–Kirka er ikke bare for oss som bruker den aktivt, sier 
Ragnhild og Åse, som var raske med å melde seg til å 
stå på stand da temaet kom opp på første møte i det nye 
menighetsrådet.

Ute- og innekirke
En torsdag i desember rigget de seg opp på AMFI Ålgård  
med plakat, spørreskjema og spent forventning. 

–Jeg har aldri gjort noe liknende og skal ærlig innrømme 
at jeg kjente det litt i magen før vi kom i gang, smiler Åse. 

Timene på stand på kjøpesenteret skulle vise seg å bli 
en positiv opplevelse, selv om langt fra alle som passerte, 
stoppet. Mange hastet forbi. Likevel er konklusjonen klar: 

Mer av dette
–Dette må vi gjøre mer av! Så mange fine samtaler, det var 
virkelig inspirerende. Jeg er stolt av kirka vår, sier Ragnhild, 
som henter fram begrepet «utekirke», som menighetsprest 
Kristian Tjemsland innførte da han inviterte menigheten ut  
på tur etter en gudstjeneste i fjor.

–Jeg tenker at dette kan bli en del av «utekirka», mens 
«innekirka» er alt det vi driver med gjennom hele uka - 
inni bygget, fortsetter Ragnhild engasjert og forteller at de 
inviterte folk til å svare på ti spørsmål om kirka. Dette ble  
for mange en innledning til videre samtale.

Samtaler om livet
En ung kvinne sa at hun kunne ønske seg samlinger i kirka 
også for folk som ikke tror. 

–Jeg tror det betydde at hun ikke ønsket seg «preiking». Da 
jeg spurte om hun mente møter der vi kan snakke om livet, 
nikket hun, forteller Ragnhild. 

Andre ønsket flere konserter i kirka og atter andre igjen  
at den skulle være mer åpen slik at man kunne komme inn 
og tenne lys og bare sitte der en stund.

Dette er kirka
Dåp, bryllup og begravelser var noe samtlige av de 
Åse og Ragnhild snakket med ønsket at kirka skulle ha. 
Skolegudstjenester stilte noen seg litt mer tvilende til, men 
de fleste var overrasket over hvor mye kirka driver med 
gjennom uka, som for eksempel babysang og middag for 
mennesker som strever med rus. Flere var også nysgjerrige  
på forbønnestelefonen, der folk kan ringe inn og bli bedt for. 

–Akkurat bønnetelefonen var det flere som stoppet opp 
ved. De syntes det var fint, sier Ragnhild og fortsetter:

–Å være ute slik som dette, jevnlig, bør være en naturlig 
del av menigheten vår. Det å bare prate med folk, er viktig. 

Den setningen stod på plakaten da menighetsrådsmedlemmene 
Ragnhild Fuglestad og Åse Gramstad stod på AMFI Ålgård for 
å få høre hva folk tenker at Ålgård kirke skal være for dem.

«HVA SKAL 
ÅLGÅRD KIRKE 
SATSE PÅ 
FRAMOVER?»

Åse Gramstad stod på stand for kirka på Amfi Ålgård, sammen med Ragnhild 
Fuglestad og fikk mange fine samtaler med folk. Foto: Privat



FASTETIDEN

SINDRE SKEIE HAR SKREVET FASTESALMEN 

Se, mørket vinner aldri over lyset.
La håpets flamme skinne, sterk og klar! 
For ennå kjemper noen for det gode, 
og ennå deler noen det de har.

Se, freden finnes i den gode striden, 
så reis deg opp til kamp for andres rett! 
Da skal du aldri frykte mørkets makter, 
det er i mørket flammene blir sett.

Iblant vil kampen stjele dine krefter, 
du kjenner sorgen over tap og svik,
du tror at alt du ga, har gjort deg fattig, 
men i din fattigdom er du blitt rik.
Et mørke hviler ennå over jorden, 
men barn av lyset finnes overalt:
Se, noen åpner døren for en flyktning, 
og noen reiser opp en venn som falt.

Hvor finnes brød til alle folk i verden 
hvis ikke du vil dele med din bror?
Vi puster alle i den samme luften
og lever på den samme, lille jord!

Må ingen lenger hegne om sitt eget. 
Må de som hersker, ofre alt for fred. 
Må de som tror de kjemper helt alene, 
få se hvor mange flere som er med!
Se, Verdens Lys rir inn i våre gater. 
En sang om frihet stiger i vår by, 
hør, også vi vil være barn av lyset
og tenne håpet: Jorden skal bli ny!

Tre dager etter fastelavnssøndag (i år 11. februar) kommer askeonsdag, 
den første dagen i fastetiden. I tidligere tider ble budet om å faste, det vil 
si avstå fra mat og drikke, tatt bokstavelig. Helt fram til 1800-tallet fulgte 
mange fastetradisjoner her i landet. I vår tid er fasten først og fremst en tid 
for stillhet og meditasjon, som forberedelse til påskehøytiden. Fastetiden 
varer i 40 dager fra askeonsdag til og med påskeaften.

SE, MØRKET VINNER 
ALDRI OVER LYSET

Gjennom fastetiden blir lyset sterkere og dagene lengre. 
Under snøen forbereder naturen seg på at livet skal spire (Illustrasjonsfoto: kirken.no) 


